



Energi

En stor del av dagens energikällor är inte långsiktigt hållbara – vare sig ekonomiskt eller ekologiskt. Dessutom är de skadliga för hälsan. Framtidens välfärd avgörs av om vi klarar att ställa om till en ekologiskt hållbar energiproduktion, som erbjuder både företag och hushåll el till konkurrenskraftiga priser.

En hållbar energisektor

En stor del av dagens energiproduktion tär på miljön. Den lämnar farligt avfall till framtida generationer. Dessutom är fler energikällor begränsade och kommer inte kunna erbjuda el till de priser och i den omfattning som vi behöver i framtiden. En omställning av energiproduktionen är därför nödvändig. Säker tillgång på energi – el, värme, bränslen och drivmedel – till låga priser, både på kort och lång sikt, är en viktig förutsättning för både näringslivets konkurrenskraft och hushållens ekonomi.

Vi vill underlätta omställningen till ett ekologiskt hållbart samhälle genom att skapa förutsättningar för en effektiv och hållbar energianvändning. För att klara detta vill vi ta till en kombination av lagstiftning, ekonomiska styrmedel och frivilliga överenskommelser. Det första etappmålet är att minska växthusgasutsläppen med minst fyra procent till 2010.

Effektivare energianvändning

Energin måste användas så effektivt som möjligt med hänsyn tagen till alla resurstillgångar. Genom information, kunskapsspridning, ekonomiska styrmedel, investeringar i ny teknik och miljöanpassad

produktutveckling vill vi stimulera en effektiv energianvändning.

Stora satsningar måste göras för att få fram ny teknik, nya innovationer och material. Därför vill vi satsa på forskning inom miljöområdet. Ett miljösamarbete med bilindustrin har påbörjats för att utveckla bilar som drar mindre bränsle.

Om vi får ditt förtroende vill vi:

- införa handel med elcertifikat
- öka konkurrensen på elmarknaden
- minska växthusgasutsläppen med minst fyra procent till 2010

Förnybar energi

Det finns flera skäl till att öka användningen av förnybar energi. Vi och våra barn behöver en uthållig energiförsörjning. En ökad användning av förnybara energikällor minskar även koldioxidutsläppen.

För att öka lönsamheten i att producera el från förnybara energikällor inför vi nu ett system med handel av elcertifikat. Vi har också sänkt skatten på miljöbilar. En ny skattestrategi för biodrivmedel ska också tas fram.

Socialdemokraterna



Öka konkurrensen

God konkurrens på elmarknaden gynnar miljömässigt effektiv elproduktion och dämpar elpriserna. Det är viktigt både för industrins konkurrenskraft och hushållens ekonomi.

Vi vill öka konkurrensen på elmarknaden inom fjärrvärmesektorn för att öka produktiviteten och sänka priserna.

De senaste årens höjningar av energiskatten och koldioxidskatten har inneburit att konkurrenskraften för den fossilbaserade kraftvärmens har försämrats. Import av kolkraft har varit billigare än produktion i svenska kraftvärmeverk. Därför vill vi undersöka möjligheterna att ändra beskattningen av kraftvärme.

Ansvarsfull avveckling

Avvecklingen av kärnkraften har inletts och måste ske på ett kontrollerat och ansvarsfullt sätt.

För att genomföra den fortsatta omställningen av energisystemet krävs en aktiv dialog med industrin. Därför vill vi bjuda in till överläggningar om en kontrollerad och ansvarsfull avveckling av kärnkraften. Vi vill träffa en överenskommelse om en ekonomiskt försvarbar successiv stängning av de svenska kärnkraftverken. Samtidigt ska annan miljövänlig elproduktion tas i drift så att elförsörjningen tryggas.

Trygg energi

Vi vill trygga energiförsörjningen genom ett energisystem som grundas på varaktiga, inhemska och förnybara energikällor. Omställningen av energisystemet är avgörande för vår framtida överlevnad, konkurrenskraft och välfärd. Det är väl bättre än att låta marknaden ensam hantera vår gemensamma miljö?

Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att vården och skolan ska få mer pengar så att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för tillväxt och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi om ditt förtroende den 15 september.

Socialdemokraterna